
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

524,428.274,208,197.63116,160.814,092,036.82INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,208,197.63116,160.814,092,036.82 524,428.27IMPUESTOS MUNICIPALES

1,453,697.33116,160.811,337,536.52 31,500.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
307,372.1771,370.01 4,992.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 236,002.16

76,046.400.00 3,792.0076,046.4011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
33,993.940.00 0.0033,993.9411.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
51,223.930.00 0.0051,223.9311.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
15,279.3115,279.31 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
69,215.490.00 0.0069,215.4911.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
9,845.009,845.00 0.000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.20.00 Fabrica de productos de cuero, excepto calzado
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado

1,922.400.00 0.001,922.4011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
540.000.00 0.00540.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

22,037.6522,037.65 0.000.0011.7.1.01.26.01 Fabricación de Productos de Tabaco
7,328.687,328.68 0.000.0011.7.1.01.26.02 Elaboración de Cervezas y Refrescos 

16,879.3716,879.37 0.000.0011.7.1.01.26.03 Fabricación de Productos de Belleza
3,060.000.00 1,200.003,060.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
859,029.9718,120.80 11,062.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 840,909.17

9,342.000.00 0.009,342.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
9,288.000.00 0.009,288.0011.7.1.02.04.00 Bazares

28,224.000.00 0.0028,224.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
51,885.650.00 2,142.0051,885.6511.7.1.02.07.00 Depósitos
6,138.00433.80 0.005,704.2011.7.1.02.08.00 Gasolineras
7,822.800.00 132.007,822.8011.7.1.02.09.00 Farmacias

56,293.050.00 0.0056,293.0511.7.1.02.12.00 Ferreterías
59,549.400.00 1,804.0059,549.4011.7.1.02.13.00 Pulperías
34,470.000.00 1,200.0034,470.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
8,352.000.00 0.008,352.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
11,052.000.00 1,300.0011,052.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

436,453.880.00 1,332.00436,453.8811.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
4,248.000.00 0.004,248.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

500.00500.00 500.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
34,977.600.00 852.0034,977.6011.7.1.02.30.00 Billares
15,180.0015,180.00 1,800.000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
2,016.000.00 0.002,016.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
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807.00807.00 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
1,098.000.00 0.001,098.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,008.000.00 0.001,008.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

24,173.690.00 0.0024,173.6911.7.1.02.38.00 Panadería
1,200.001,200.00 0.000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

24,770.300.00 0.0024,770.3011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
30,180.600.00 0.0030,180.6011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

105,299.4026,670.00 9,650.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 78,629.40

3,150.000.00 0.003,150.0011.7.1.03.01.01 Transporte Urbano
18,090.000.00 420.0018,090.0011.7.1.03.01.02 Transporte Extra urbano
5,160.005,160.00 800.000.0011.7.1.03.01.3 Mototaxis
7,940.007,940.00 0.000.0011.7.1.03.01.4 Transporte de Carga

900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
10,800.000.00 0.0010,800.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
3,760.00700.00 200.003,060.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,440.000.00 0.001,440.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
2,160.000.00 0.002,160.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

150.00150.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,088.800.00 30.003,088.8011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

720.000.00 0.00720.0011.7.1.03.28.01 Taller de Mecánica y Pintura
1,120.001,120.00 0.000.0011.7.1.03.28.02 Llanteras
1,200.001,200.00 1,200.000.0011.7.1.03.28.03 Taller de Soldadura y Balconeria

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.05 Taller de Carpinteria
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.06 Taller de Ebanisteria

5,040.000.00 0.005,040.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
1,980.000.00 0.001,980.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
6,048.000.00 0.006,048.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.43.00 Bares

700.00700.00 0.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
4,032.000.00 0.004,032.0011.7.1.03.48.00 Moteles

200.00200.00 0.000.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)
18,120.600.00 0.0018,120.6011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
9,500.009,500.00 7,000.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

4,162.630.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 4,162.63

686.540.00 0.00686.5411.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,362.890.00 0.001,362.8911.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,113.200.00 0.002,113.2011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
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29,378.860.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 29,378.86

7,469.910.00 0.007,469.9111.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

14,136.550.00 0.0014,136.5511.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

7,772.400.00 0.007,772.4011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

148,454.300.00 5,796.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 148,454.30

50,622.140.00 400.0050,622.1411.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
57,134.160.00 3,324.0057,134.1611.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
40,698.000.00 2,072.0040,698.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,179,613.330.002,179,613.33 202,727.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
355,352.400.00 36,648.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 355,352.40

355,352.400.00 36,648.00355,352.4011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,267,688.320.00 58,823.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,267,688.32

1,267,688.320.00 58,823.001,267,688.3211.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
14,377.460.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 14,377.46

7,188.730.00 0.007,188.7311.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,188.730.00 0.007,188.7311.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

164,600.150.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 164,600.15

82,300.080.00 0.0082,300.0811.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

82,300.070.00 0.0082,300.0711.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

377,595.000.00 107,256.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 377,595.00

188,797.500.00 34,372.00188,797.5011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
188,797.500.00 72,884.00188,797.5011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
53,232.930.0053,232.93 3,203.75Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
53,232.930.00 3,203.75Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 53,232.93

53,232.930.00 3,203.7553,232.9311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
29,303.100.0029,303.10 2,318.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
28,307.700.00 2,318.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 28,307.70

630.000.00 0.00630.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
27,677.700.00 2,318.0027,677.7011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
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0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

995.400.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 995.40

995.400.00 0.00995.4011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
492,350.940.00492,350.94 284,679.52Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
492,350.940.00 284,679.52Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 492,350.94

492,350.940.00 284,679.52492,350.9411.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

48,446.001,042,613.186,180.001,036,433.18INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,042,613.186,180.001,036,433.18 48,446.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,042,613.186,180.001,036,433.18 48,446.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
258,795.000.00 11,210.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 258,795.00

78,048.000.00 5,400.0078,048.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
180,747.000.00 5,810.00180,747.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

762,517.146,180.00 37,228.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 756,337.14

6,840.000.00 300.006,840.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios Celebrados  en el Palacio Municipal
3,960.000.00 0.003,960.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios  Celebrados a domicilio dentro del Casco Urbano

78,030.000.00 4,200.0078,030.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

73,350.000.00 6,500.0073,350.0012.5.99.02.20.00 Constancias
7,380.000.00 500.007,380.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

133,731.000.00 5,603.00133,731.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
2,754.000.00 0.002,754.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
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2,700.002,160.00 0.00540.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
339,102.000.00 13,970.00339,102.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

2,760.002,220.00 0.00540.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
6,777.000.00 625.006,777.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,780.000.00 150.003,780.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

34,938.000.00 4,880.0034,938.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,800.001,800.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
4,576.860.00 0.004,576.8612.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
5,760.000.00 200.005,760.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

52,478.280.00 0.0052,478.2812.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,080.000.00 300.001,080.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

720.000.00 0.00720.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
21,301.040.00 8.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 21,301.04

10,681.040.00 8.0010,681.0412.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
4,230.000.00 0.004,230.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
6,390.000.00 0.006,390.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

54,776.00395,070.008,070.00387,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 395,070.008,070.00387,000.00 54,776.00VENTA DE SERVICIOS

395,070.008,070.00387,000.00 54,776.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
222,000.000.00 26,326.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 222,000.00

174,000.000.00 25,426.00174,000.0015.2.19.01.03.1 Medidas y Remedidas de terrenos Urbanos
48,000.000.00 900.0048,000.0015.2.19.01.03.2 Medidas y Remedidas de terrenos Rurales

81,600.00600.00 8,810.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 81,000.00

55,200.000.00 6,270.0055,200.0015.2.19.02.01.1 Agua Potable
2,400.00600.00 800.001,800.0015.2.19.02.01.2 Conexión del Servicio de Agua Potable

24,000.000.00 1,740.0024,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

91,470.007,470.00 19,640.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 84,000.00

73,470.007,470.00 17,870.0066,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
18,000.000.00 1,770.0018,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

20.706,720.000.006,720.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 6,720.000.006,720.00 20.70INTERESES POR DEPOSITOS
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6,720.000.006,720.00 20.70Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
570,086.972,671,278.93471,751.682,199,527.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,671,278.93471,751.682,199,527.25 570,086.97TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,671,278.93471,751.682,199,527.25 570,086.97Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,671,278.93471,751.68 570,086.97Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,199,527.25

2,671,278.93471,751.68 570,086.972,199,527.2518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

9,149.00240,000.000.00240,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 240,000.000.00240,000.00 9,149.00VENTA DE INMUEBLES

240,000.000.00240,000.00 9,149.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
240,000.000.00 9,149.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 240,000.00

240,000.000.00 9,149.00240,000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
3,230,492.7915,143,598.982,679,611.2312,463,987.75TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 15,143,598.982,679,611.2312,463,987.75 3,230,492.79TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
15,137,247.272,673,259.5212,463,987.75 3,230,492.79Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,137,247.272,673,259.52 3,230,492.79Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,463,987.75

15,137,247.272,673,259.52 3,230,492.7912,463,987.7522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Detalle de transferencias de Capital de Casa Presidencial a Sociedad Fernandez 
Medina y Asociados

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Detalle de transferencias de Capital de Secretaria de Turismo para Gastos 
Comité Turismo Municipal.

6,351.716,351.710.00 0.00Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.8.00.00.00
6,351.716,351.71 0.00Donaciones de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.8.02.00.00 0.00

6,351.716,351.71 0.000.0022.1.8.02.01.2 Proyecto Iluminación cancha de fútbol aldea Loma Larga
0.00571,468.24571,468.240.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 571,468.24571,468.240.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
571,468.24571,468.240.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
571,468.24571,468.24 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

11,642.5311,642.53 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
559,825.71559,825.71 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
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Ejercicio: 2018
Fecha Final: 31/05/2018

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,437,399.7324,278,946.9620,425,705.00TOTAL: 3,853,241.96

Fecha Inicio: 01/05/2018
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